
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Praça Maria José Cambraia Ribeiro, 180 – Bairro Aldeia São Vicente 

 Oliveira/MG - Telefax: (37) 3331-4333 

CNPJ: 22.988.000/0001-84 – Inscrição Estadual: Isento 

www.saaeoliveira.com.br  

 

Homologação/Sônia Cristina Azevedo 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO No 178/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 

EDITAL 044/2018 
 

 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Oliveira/MG no uso de 
suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 5° do 
Regulamento do Pregão, aprovado pelo Decreto n° 2.333 /2005 e inciso XXII, 
do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas alterações posteriores, e conforme o 
que consta no Processo Licitatório n° 0178/2018. 
 
RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira Sônia Cristina Azevedo, 
referente ao Pregão Presencial n° 031/2018, OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA/CORRETIVA EM TODAS 

AS UNIDADES DO SAAE, DURANTE UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, pelo 
tipo menor preço por item, para atender ao setor de Abastecimento de Água e 
Esgotamento sanitário, tendo como vencedor do certame: 
 
GABRIEL PIRES DE CASTRO, inscrita no CNPJ sob número 
30.878.087/0001-25, com sede a Rua Padre Eustáquio, 300 – Aparecida 
Oliveira/MG cujo preço final ficou em: R$ 56.510,00 (cinquenta e seis mil e 
quinhentos e dez reais) 
 

 
 
 

Oliveira, 09 de outubro de 2018 
 

 
 
 

________________________________________ 
Francisco de Abreu Assis 

Diretor do SAAE  
Dec. 3.790/2017 

 
 
 
 

 
 


